I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao prefeito a realização de manutenção na guia da Rua Sete de

Setembro, defronte ao numeral 72, no Distrito de Jafa.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que determine ao setor competente a execução de reparos na

guia localizada na Rua Sete de Setembro, especificamente em frente ao número 72, no

Distrito de Jafa.

A presente solicitação justifica-se pelo estado de

conservação do local, uma vez que a guia danificada pode comprometer o escoamento

adequado das águas pluviais e dificultar a acessibilidade de pedestres. A manutenção

preventiva e corretiva da infraestrutura urbana é fundamental para garantir a segurança

dos moradores e a preservação do patrimônio público naquela localidade.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

VERINHA VENDA SECA

Vereador – DC

		2026-02-05T10:56:13-0300
	VERONILSON HIPOLITO CORREIA:19098293824